Kedua, *Najis Mutawassithah* (najis sedang); Benda-benda yang termasuk katagori najis ini adalah; darah, nanah, muntahan, kotoran manusia

⁹ Wahbah al-Zuhaili, *Al-Fiqh al-Islami wa Adillatuh*, (Beirut: Dar al-Fikr, cet. 3, 1996), j. 1, h. 149.

¹⁰ Abi Zakaria al-Anshari, *Fathu al-Wahab bi Syarh Minhaj al-Thullab*, (Beirut: Dar al-Fikr, 2002M-1422H.), t.th., h. 25. Musthafa Dib al-Bigha, *Al-Tazdhib fi Adillah Matan al-Ghayah wa al-Taqrrib*, (Surabaya: Al-Hidayah), tth., h. 31-33. Abi Zakaria al-Anshari, *Tuhfah al-Tullab bi Syarhi Tahrir Tanqaih al-Lubab*, (Bandung: Syirkah al-Ma'arif), tth., h.13.

¹¹ Muhammad bin Qosim al-Ghazi, *Fath al-Qarib al-Mujib*, (Indonesia: Dar Ihya al-Kutub al-'Arabiyah), tth, h. 3

¹² Abi Zakaria al-Anshari, *Fathu al-Wahab bi Syarh Minhaj al-Thullab*, (Beirut: Dar al-Fikr, 2002M-1422H.), t.th., h. 25. Sayyid Sabiq, *Fiqh al-Sunnah*, (Beirut: Dar al-Fikr, cet. IV, 1403 H./1983 M.), j. 1, h. 24

¹³ Al-Shun'ani, Muhammad bin Ismail, *Subul al-Salam*, (Bandung: Dahlan), tth., j. 1. H. 38

juga binatang, air kencing manusia juga binatang, dan bangkai binatang (selain ikan, belalang dan mayat manusia).

Sebagaimana yang disampaikan oleh Imam Malik (*ta'abbudi*).

Pustaka Acuan

Al-Qur'an.

Abi Zakaria al-Anshari, *Fathu al-Wahab bi Syarh Minhaj al-Thullab*, (Beirut: Dar al-Fikr, 2002M-1422H.).

Abi Zakaria al-Anshari, *Tuhfah al-Tullab bi Syarhi Tahrir Tanqaih al-Lubab*, (Bandung: Syirkah al-Ma'arif).

Abu al-Walid, Muhammad bin Ahmad bin Rusyd al-Qurthubi, *Bidayah al-Mujtahid wa Nihayah al-Muqtashid*, (Beirut: Dar al-Fikr).

Abu Dawud, Sulaiman bin al-Asy'ast, Sunan Abi Dawud, (Riyadh, Maktabah al-Riyadh al-Hadistah), tth., j. 1

Al-Sayyid, Ahmad al-Hasyimi Bik, *Mukhtar al-Ahadist al-Nabawiyah wa al-Hikam al-Muhammadiyah*, (Indonesia, Maktabah Dar Ihya al-Kutub al-Arabiyah), tth.

Ali Ahmad a-Nadawi, *Al-Qawa'id al-Fiqhiyah*, (Beirut: Dar al-Qalam, 1414 H.-1994 M.).

Imam Muslim, *Shahih Muslim*, (Mesir: Syirkah Isa al-Bai al-Halabi).

Ibrahim al-Bajuri, *Hasyiyah al-Bajuri*, (Indonesia, Al-Haramain), tth.

M. Quraish Shihab, *Tafsir Al-Mishbah (Pesan, kesan dan keserasian al-Qur'an)*, (Jakarta: Lentera Hati).

Muhammad bin Ali al-Syafi'i al-Syanwani, *Hasyiyah Ala Mukhtashar Ibn Abi Jamrah Li al-Bukhari*, (Singapura: Maktabah al-Haramain).

Muhammad bin Ismail al-Kahlani-al-Shun'ani, *Subul al-Salam*, (Bandung: Dahlan).

Muhammad bin Qosim al-Ghazi, *Fath al-Qarib al-Mujib*, (Indonesia: Dar Ihya al-Kutub al-'Arabiyah).

Musthafa Dib al-Bigha, *Al-Tazdhib fi Adillah Matan al-Ghayah wa al-Taqrif*, (Surabaya: Al-Hidayah).

Sayyid Sabiq, *Fiqh al-Sunnah*, (Beirut: Dar al-Fikr, cet. IV, 1403 H./1983 M.).

Wahbah al-Zuhaili, *Al-Fiqh al-Islami wa Adillatuh*, (Beirut: Dar al-Fikr, cet. 3, 1996),

_____, *Al-Tafsir al-Munir*, (Beirut: Dar al-Fikr, cet. 3, 1424 H.-2003 M.).